

Etapas Devengado

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS.ESP.	INST. DE SEG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	3.671.516.006.288,14	74.144.381.864,60	-	-	3.745.660.110.436,86
. Tributarios	3.230.557.636.349,60	57.280.980.023,23	-	-	3.287.838.616.372,83
- De Origen Provincial	2.878.487.349.095,17	55.758.644.523,91	-	-	2.934.245.993.619,08
- Ingresos Brutos	2.140.949.685.795,67	41.650.784.163,91	-	-	2.182.600.469.959,58
- Inmobiliario	330.941.414.558,29	6.409.769.474,03	-	-	337.351.184.032,32
- Sellos	227.409.546.459,70	4.399.106.641,32	-	-	231.808.653.101,02
- Automotores	164.455.754.931,36	3.185.586.009,73	-	-	167.641.340.941,09
- Otros Recursos Tributarios	14.730.947.350,15	113.398.234,92	-	-	14.844.345.585,07
- De Origen Nacional	352.070.287.254,43	1.522.335.499,32	-	-	353.592.622.753,75
- Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075	217.260.953.896,82	-	-	-	217.260.953.896,82
- Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075	134.809.333.357,61	-	-	-	134.809.333.357,61
- Afectados a Obras Públicas	-	1.522.335.499,32	-	-	1.522.335.499,32
- Obras de Infraestructura - Ley 23.966	-	-	-	-	-
- Coparticipación Vial - Ley 23.966	-	-	-	-	-
- F.E.D.E.I. - Ley 23.966	-	-	-	-	-
- F.O.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464	-	1.522.335.499,32	-	-	1.522.335.499,32
- Consenso Fiscal - Compensación Punto II.a Ley N° 27.429	-	-	-	-	-
. Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	-	-	-	-	-
. No Tributarios	116.594.590.559,77	963.378.785,16	-	-	117.557.969.344,93
- Regalías	0,00	0,00	-	-	-
- Otros No Tributarios	116.594.590.559,77	963.378.785,16	-	-	117.557.969.344,93
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.	48.182.736.665,13	15.900.023.056,21	-	-	64.082.759.721,34
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	48.182.736.665,13	15.900.023.056,21	-	-	64.082.759.721,34
. Rentas de la Propiedad	131.338.653.700,89	0,00	-	-	131.338.653.700,89
- Intereses Cobrados	131.338.653.700,89	0,00	-	-	131.338.653.700,89
. Transferencias Corrientes	144.842.389.012,75	0,00	-	-	144.842.389.012,75
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erogac.Ctcs.	-	-	-	-	-
- ATN p/Financ.Erog.Ctcs.	108.789.099.843,54	0,00	-	-	108.789.099.843,54
- Subsidio a los Consumidores de Gas	-	-	-	-	-
- Otras Transferencias Corrientes	463.302.503,15	0,00	-	-	463.302.503,15
Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.	35.589.986.666,06	0,00	-	-	35.589.986.666,06
Resto	0,00	-	-	-	-
II. GASTOS CORRIENTES	2.438.741.996.291,16	158.441.585.682,35	-	-	2.597.183.581.973,51
. Gastos de Consumo	2.026.743.497.577,81	150.460.303.713,41	-	-	2.177.203.801.291,22
- Personal	1.439.111.106.564,37	100.820.144.580,17	-	-	1.539.931.251.144,54
- Bienes de Consumo	564.797.387.570,27	49.604.625.996,12	-	-	614.402.013.566,39
- Servicios	22.835.003.443,17	35.533.137,12	-	-	22.870.536.580,29
. Rentas de la Propiedad	6.190.334.811,51	0,00	-	-	6.190.334.811,51
- Intereses	6.190.334.811,51	-	-	-	6.190.334.811,51
- Gtos de la Deuda	0,00	-	-	-	-
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	-	-	-
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	-	-	-	-	-
. Transferencias Corrientes	405.808.163.901,84	7.981.281.968,94	-	-	413.789.445.870,78
- Al Sector Privado	338.768.785.340,15	7.674.318.263,64	-	-	346.443.103.603,79
. Enseñanza Privada	-	-	-	-	-
. Otros	-	-	-	-	-
- Al Sector Público	67.024.894.061,69	306.963.705,30	-	-	67.331.857.766,99
. Municipios	0,00	0,00	-	-	-
. Coparticipación a Municipios	-	-	-	-	-
. Subsidios a Municipios	-	-	-	-	-
. Organismos de Seguridad Social	-	-	-	-	-
. Organismos no Consolidados Presup.	-	-	-	-	-
. Otros	-	-	-	-	-
- Al Sector Externo	14.484.500,00	0,00	-	-	14.484.500,00
III. RESULTADO ECONOMICO	1.232.774.009.996,98	-84.297.203.817,75	-	-	1.148.476.806.179,23
IV. INGRESOS DE CAPITAL	38.366.310,87	530.287.387,85	-	-	568.653.698,72
. Recursos Propios de Capital	27.662.803,84	-	-	-	27.662.803,84
- Venta de Activo Fijo	27.662.803,84	-	-	-	27.662.803,84
. Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital	-	-	-	-	-
- Fondo Desarrollo Regional	-	-	-	-	-
- ATN p/Finan. Erog. de Capital	-	-	-	-	-
- Fondo de A.T.N.	-	-	-	-	-
- Aporte Ministerio de Economía	-	-	-	-	-
- Aporte Ministerio del Interior	-	-	-	-	-
- Otras Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
. Disminución de la Inversión Financiera	10.703.507,03	530.287.387,85	-	-	540.990.894,88
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-
- Recupero de Préstamos	10.703.507,03	530.287.387,85	-	-	540.990.894,88
V. GASTOS DE CAPITAL	254.104.808.768,53	74.134.194.298,29	-	-	328.239.003.066,82
. Inversión Real Directa	250.782.726.111,53	73.672.159.253,67	-	-	324.454.885.365,20
- Maquinaria y Equipo	3.731.071.305,93	974.938.321,73	-	-	4.706.009.627,66
- Construcciones	247.051.654.805,60	72.697.220.931,94	-	-	319.748.875.737,54
- Con Rentas Generales	-	-	-	-	-
- Con Recursos Afectados	-	-	-	-	-
- Bienes Preexistentes	0,00	-	-	-	-
- Otras	0,00	-	-	-	-
. Transferencias de Capital	3.322.082.657,00	-	-	-	3.322.082.657,00
- Al Sector Privado	0,00	-	-	-	-
. Enseñanza Privada	-	-	-	-	-
. Otros	-	-	-	-	-
- Al Sector Público	3.322.082.657,00	-	-	-	3.322.082.657,00
. Municipios	-	-	-	-	-
. Coparticipación a Municipios	-	-	-	-	-
. Subsidios a Municipios	-	-	-	-	-
. Organismos de Seguridad Social	-	-	-	-	-
. Organismos no Consolidados Presup.	-	-	-	-	-
. Otros	-	-	-	-	-
- Al Sector Externo	0,00	0,00	-	-	-
. Inversión Financiera	0,00	462.035.044,62	-	-	462.035.044,62
- Aportes de Capital	0,00	-	-	-	-
- Prestamos	0,00	462.035.044,62	-	-	462.035.044,62
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	3.671.554.372.599,01	74.674.669.252,45	-	-	3.746.228.764.135,58
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	2.692.846.805.059,69	232.575.779.980,64	-	-	2.925.422.585.040,33
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	2.686.656.470.248,18	232.575.779.980,64	-	-	2.919.232.250.228,82
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	978.707.567.539,32	-157.901.110.728,19	-	-	820.806.179.095,25
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	69.466.049.823,98	69.466.049.823,98	-	-	69.466.049.823,98
XI. GASTOS FIGURATIVOS	69.466.049.823,98	-	-	-	69.466.049.823,98
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	984.897.902.350,83	-157.901.110.728,19	-	-	826.996.513.906,76
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	909.241.517.715,34	-88.435.060.904,21	-	-	820.806.179.095,25
XVI. FUENTES FINANCIERAS	4.907.280.230,71	15.090.909,00	-	-	4.922.371.139,71
. Disminución de la Inversión Financiera	1.585.188.230,71	15.090.909,00	-	-	1.600.279.139,71
- Disminución de fdos anticíclicos	-	-	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos	1.585.188.230,71	15.090.909,00	-	-	1.600.279.139,71
- Otros	-	-	-	-	-
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	3.322.092.000,00	-	-	-	3.322.092.000,00
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	-	-	-	-
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	3.322.092.000,00	-	-	-	3.322.092.000,00
- Asistencia Financiera del Gobierno Nacional	-	-	-	-	-
- Obtención de Otros Préstamos	0,00	-	-	-	-
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	0,00	-	-	-	-
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	-	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	63.814.168.780,84	-	-	-	63.814.168.780,84
. Inversión Financiera	60.000.000.000,00	-	-	-	60.000.000.000,00
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	60.000.000.000,00	-	-	-	60.000.000.000,00
- Otros	-	-	-	-	-
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	3.814.168.780,84	-	-	-	3.814.168.780,84
- Amortización de Títulos Públicos*	3.814.168.780,84	-	-	-	3.814.168.780,84
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	-	-	-	-	-
- Devolución de Otros Préstamos**	-	-	-	-	-
- Disminución de otros pasivos	-	-	-	-	-
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	-	-	-	-	-
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	850.334.629.165,21	-88.419.969.995,21	-	-	761.914.381.454,12